
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070200149

149

Nº 123, sexta-feira, 2 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0088/2021
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 15/07/2021, às 10h00, horário de Brasília, objetivando
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Prevenção e Combate a
Incêndio, para 01 (um) posto 24 horas de Bombeiro Civil, sendo de segunda a domingo, a
serem realizados na sede do Cremesp, à Rua Luis Coelho, nº 26, Consolação - São Paulo/SP,
envolvendo o fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. O Edital poderá
ser gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do
Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11)
4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 1º de julho de 2021.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG: 926310

PROCESSO Nº 0137/2021
O CREMESP comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico, no dia 20/07/2021, às 10h00, horário de Brasília, objetivando
contratação de serviços de manutenção de áreas ajardinadas do Cremesp, edifício sede,
sito à rua Frei Caneca, 1282, Consolação, São Paulo/SP, incluindo manutenção de
paisagismo; fornecimento de mão de obra; ferramentas; escarificação; areação do solo;
poda; limpeza de ervas daninhas; retirada de lixo orgânico; retirada de mudas de plantas
ornamentais para remanejamento em vasos ou canteiros vazios; poda corretiva de
forração; e, manutenção do sistema de irrigação automatizado. O Edital poderá ser
gratuitamente consultado no site do CREMESP - www.cremesp.org.br ou no site do
Comprasnet - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (11)
4349-9952 ou e-mail: licitacao@cremesp.org.br.

São Paulo, 1º de julho de 2021.
IRENE ABRAMOVICH

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2021
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2021; HOMOLOGACÃO: 16/06/2021; EMPENHO: 121/2021,
Contratada: LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA, CNPJ n 10.849.617/0001-30, Valor: R$
1.242,00 (mil, duzentos e quarenta e dois reais), OBJETO: Equipamento de proteção
individual - grupo I; EMPENHO: 123/2021, Contratada: ROTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:
36.731.457/0001-13, Valor R$ 7.879,20 (sete mil, oitocentos e setenta e nove reais, vinte
centavos), OBJETO: Equipamento de proteção individual - grupo II. EMPENHO: 122/2021,
Contratada: SANTOS SAFETY CONSULTORIA E SOLUÇÕES EM SEGURANÇA DO TRABALHO,
CNPJ: 32.769.025/0001-40, Valor R$ 21.412,56, OBJETO: Equipamento de proteção
individual - grupo III. Contratante: CONSELHO REG. DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE;
dotação orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - outros materiais de consumo; data da
assinatura dos contratos: 21/06/2021; signatários: pelo Contratante, Jilvan Pinto Monteiro,
e Contratadas respectivamente: Rosaly dos Santos, Caio Vitor Lemos Laranjeira Tenorio,
Arthur Ornelas Mendes Silva.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PROCESSO n.282/2021 UASG: 389182
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR GRUPO
Modo de disputa aberto
DATA DA LICITAÇÃO: 16 de julho de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO: 9h
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h59

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Sergipe, torna público que fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é a aquisição de
mobiliário, para a Sede do Cremese, compreendendo os serviços de confecção, entrega,
montagem e instalação, de acordo com as especificações e quantitativos descritos no
Anexo I - Termo de Referência, e conforme especificações constantes no Edital do Pregão
Eletrônico nº 03/2021. O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se a disposição
dos interessados nos sites:

ww.cremese.org.br/www.cfm.org.br.(Transparência/Licitações/Sergipe) e no site
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Aracaju/SE, 18 de junho de 2021.
JILVAN PINTO MONTEIRO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO
DO PARANÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
23/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios,
material elétrico e eletrônico e gás de cozinha (botijão de 13kg), para atender as demandas
da Sede e Unidades Regionais de Atendimento do CRMV-PR, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital 07/2021 e seus anexos. Total de Itens
Licitados: 00017 Novo Edital: 02/07/2021 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 16h00.
Endereço: Rua Fernandes de Barros, 685 - Alto da Rua Xv Alto da Xv - CURITIBA - PR.
Entrega das Propostas: a partir de 02/07/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 14/07/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RODRIGO TAVORA MIRA
Presidente

(SIDEC - 01/07/2021) 925619-02021-2021NE002021

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Sexto Termo aditivo ao contrato nº 09/2016. Processo nº 35/2021. Contratante: CRMVSP.
Contratada: Abrahão & Landucci Estacionamento Ltda, CNPJ 19.179.128/0001-92. Objeto:
renovação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses, nos termos do art.
57, II c/c art. 62, § 3º, inciso I da Lei 8666/93. Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022.
Elemento de despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.027- Serviços de Estacionamento de
Veículos - PJ. Valor anual: R$ 2.160,00. Nota de Empenho nº 399/2021. Processo financeiro
nº 348/2021. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente, e pelo
Contratado, Mariana Diniz Abrahão, proprietária. Data de assinatura: 21/06/2021.

Sétimo Termo aditivo ao Contrato 01/2014. Processo administrativo nº 34/2021.
Contratante: CRMV-SP. Contratada: Félix Alberto de Araujo ME, CNPJ 09.013.147/0001-90.
Objeto: renovação da vigência do contrato originário por mais 12 (doze) meses, nos
termos do art. 57, II c/c art. 62, § 3º, inciso I da Lei 8666/93. Vigência: 23/06/2021 a
23/06/2022. Valor anual: R$ 2.400,00. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.027-

Serviços de Estacionamento de Veículos - PJ. Nota de empenho 400/2021. Processo
financeiro nº 349/2021. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Presidente,
e pelo Contratado, Félix Alberto de Araújo. Assinatura: 19/06/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ACRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 2/2021

E L E I Ç ÃO

A Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Acre, CONVOCA, para o
dia 01 de outubro de 2021 a eleição para a renovação da composição do CRO/ACRE. Até
as 17 horas do dia 01/09/2021 serão recebidas, pela Secretaria, os requerimentos de
inscrição de Chapas. O edital completo encontra-se afixado na sede do CRO.

Rio Branco - AC, 1º de julho de 2021
ISABELLY LEMOS B. O. ROSAS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo - CRO-GO N° 3024/2019
Processo Licitatório - CROGO Nº 028/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO
Contrato Administrativo CRO-GO - ODONTOLÓGICO.
Registro de Operadora ANS nº 35.843-6
Registro de Produto ANS nº 467.071/12-0
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Contratada: UNIODONTO GOIÂNIA - Cooperativa de Trabalho de Cirurgiões-Dentistas /
CNPJ: 00.891.689/0001-91.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Plano de
Assistência Odontológica - Plano Odontológico e demais procedimentos determinados
pelos serviços auxiliares de diagnósticos, autorizada para funcionamento pela Agência
Nacional de Saúde Suplementar - ANS, para atendimento com cobertura estadual do
estado de Goiás e que atenda ao disposto na Lei n° 8656/98 e legislação complementar
pertinente, assim como a Lei n° 8078/90 necessários à execução dos serviços com o fim de
atender as necessidades do Conselho Regional de Odontologia de Goiás.
Vigência: 01/06/2021 a 31/05/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Fábio Araújo
Gonçalves Prudente.
Data da Assinatura: 28/05/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CROGO N° 0008/2021
Espécie: Quarto Termo Aditivo CROGO nº 06/2021.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS.
Contratada: VIGA CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 21.759.074/0001-86.
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato na Locação de Imóvel para continuidade do
funcionamento das atividades administrativas realizadas pela Delegacia Regional de
Itumbiara - GO.
Valor: R$ 844,64 (oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos) sendo
a parcela mensal.
Fundamento Legal: no Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Vigência: 06/2021 a 12/2021.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Tulio Ribeiro
de Paula

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO - CROGO N° 0006/2021
Espécie: Segundo Termo Aditivo CROGO nº 04/2021.
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS.
Contratada: FÁBIO VIEIRA DA SILVA / CPF: 625.692.011-20
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato de locação de imóvel para continuidade do
funcionamento das atividades da Delegacia Regional de Luziânia-GO.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) sendo a parcela mensal.
Fundamento Legal: no Art. 57, II da Lei 8.666/93.
Vigência: 12/03/2021 a 11/03/2022.
Signatários: pela contratante, Renerson Gomes dos Santos e, pela contratada, Fábio Vieira
da Silva

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO EDITAL Nº 1, DE 1º DE JULHO DE 2021

A Comissão Eleitoral do Conselho Regional de Odontologia de Mato Grosso do
Sul, designada pela Portaria CRO/MS nº 025/2021, através de seu Presidente, no uso de
suas atribuições regimentais, conforme disposto no artigo 37, § 2º e tendo em vista o que
consta no artigo 46, ambos do Regimento Eleitoral, aprovado pela Resolução CFO nº 231
de 28 de setembro de 2020, publicado no Diário Oficial da União Seção 1, de 29/09/2020,
Pag. 206, CONVOCA, para as zero hora do dia 01 de outubro até às 23h59min do dia 02
de outubro de 2021, para eleição na modalidade online, para a renovação da composição
do Plenário do CRO/MS. Até às 17 horas do dia 01/09/2021 serão recebidas, pela
Secretaria do CRO/MS, os requerimentos de inscrição de Chapas, nos termos das
Resoluções do CFO nº 231/2020 e 232/2021. O edital completo encontra-se afixado na
sede do CRO/MS e disponível em nosso portal em https://croms.org.br/eleicoes/.

FÁBIO HENRIQUE SIRUGI GASPAROTO
Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021
R E P E T I Ç ÃO

O CRO-PE torna público que realizará a repetição da licitação sob a modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços, do tipo menor preço por lote, tendo como
objeto a aquisição de material de consumo para o CRO-PE, conforme quantitativo,
especificações e condições constantes no Edital do Pregão e seus anexos, disponíveis no
Portal da Transparência no Site do CRO-PE. Processo CRO-PE nº 120/2021. Recebimento
das propostas até o dia 13 de julho de 2021, às 09 horas, início da Sessão Pública.

Recife/PE, 1º de julho de 2021.
ALEXANDRE NUNES HERCULANO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-02T01:41:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




